
UCHWAŁA Nr 3323 /2013 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2013 r. 
 

 
w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok 
 
 

Na podstawie art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 

1240 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXIX/540/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2012 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. poz. 17 ze zm.) w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2013, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2013,  

w taki sposób, że: 

 
zmniejsza się  
 
dział 758 – Różne rozliczenia 
z kwoty 20.826.591 zł o kwotę 928.628 zł do kwoty 19.897.963 zł  
 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
z kwoty 20.721.591 zł o kwotę 928.628 zł do kwoty 19.792.963 zł 
z tego: 
  § 4810 – Rezerwy  
  z kwoty 17.721.591 zł o kwotę 928.628 zł do kwoty 16.792.963 zł, w tym: 

rezerwa ogólna 
z kwoty 1.746.698 zł o kwotę 928.628 zł do kwoty 818.070 zł 

 

zwiększa się 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo  
z kwoty 156.783.521 zł o kwotę 928.628 zł do kwoty 157.712.149 zł 
 
rozdział 01041 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 
z kwoty 8.483.110 zł o kwotę 928.628 zł do kwoty 9.411.738 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
o kwotę 928.628 zł do kwoty 928.628 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
o kwotę 928.628 zł do kwoty 928.628 zł  

 
 

§ 2 
 
Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 



 2

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 3323/2013 

Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 26 kwietnia 2013 r. 

 
 
w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok 
 
 

Zwiększenie planu wydatków w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale rozdział 01041 – Program 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 wynika z wyroku Sądu Apelacyjnego w Poznaniu Wydział I Cywilny  

z dnia 8 stycznia 2013 r. sygn. akt IACa 1072/12, oddalającego apelację Województwa Wielkopolskiego od wyroku 

Sądu Okręgowego w Poznaniu  Wydział I Cywilny z dnia 24 września 2012 r. sygn. akt IC 482/12 zasądzającego  

od Województwa Wielkopolskiego na rzecz Miasta i Gminy Gołańcz kwotę 745.511,00 zł, wraz z ustawowymi 

odsetkami od dnia 12 grudnia 2011 r. do dnia zapłaty oraz kwotę 44 628,40 zł tytułem zwrotu kosztów procesu. 

Przedmiotowy wyrok Sądu Okręgowego na skutek oddalenia apelacji jest prawomocny. Skutkiem oddalenia apelacji 

Województwa Wielkopolskiego koszty procesu wyniosły łącznie 50.088,40 zł. Na łączne koszty procesu składają 

się: wpis sądowy, koszty zastępstwa procesowego obu instancji i koszt nadania klauzuli wykonalności. 

Na dzień rozpatrzenia niniejszego wniosku, tj. 26 kwietnia br. wysokość odsetek ustawowych naliczonych zgodnie  

z sentencją wyroku wynosi 133.028,00 zł. 

10 stycznia 2013 r. w ustawowym terminie został przesłany do Sądu Apelacyjnego wniosek o sporządzenie 

uzasadnienia wyroku oraz doręczenie jego odpisu wraz z uzasadnieniem. Mimo kilkakrotnych interwencji 

telefonicznych oraz pisemnego monitu Sąd do chwili obecnej nie doręczył pozwanemu Województwu 

Wielkopolskiemu odpisu wyroku i jego uzasadnienia. Z uwagi na to, że wyrok  sądu I instancji jak i II instancji  

nie jest do zaakceptowania, a przytoczone przez Sąd Apelacyjny uzasadnienie ustne lakoniczne i nieprzekonujące,  

po zapoznaniu się z pisemnym uzasadnieniem wyroku, zostanie wniesiona skarga kasacyjna.  

Mając na uwadze, iż Gmina Gołańcz uzyskała klauzulę wykonalności wyroku I instancji, w pełni uzasadnionym jest 

dokonanie zapłaty zasądzonej kwoty wraz z odsetkami oraz kosztów procesu. Dokonanie zapłaty spowoduje 

przerwanie biegu naliczania odsetek ustawowych. Zaznaczyć należy, iż dokonanie wnioskowanej zapłaty  

nie pozbawia Województwa Wielkopolskiego możliwości wniesienia skargi kasacyjnej w przedmiotowej sprawie.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. 

 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 

 

 

 

 
 

 


